
 Svazek obcí Mezihoří, Nemotice 66, 683 33 Nesovice 

Telefon: 517 367 523, 734 692 132             

IČ:   75070065   

www.somezihori.cz 

 

  

Zápis z jednání Valné hromady Svazku obcí Mezihoří 
 konané dne 18. 9. 2024 od 13.30 v Obecním domě Snovídky, č. p. 45 

 
Program:  
 
1.       Zahájení   
2.       Volba ověřovatelů zápisu 
3.       Doplnění, schválení programu  
4.   Informace MAS Vyškovsko 
5.    Hospodaření svazku 
6.    Prezentace svazku – webové stránky, kvarteto    
7.   Diskuse 
8.       Závěr 
 
Bod 1. Zahájení - Valná hromada začala v 13.30 hodin, kdy předseda svazku Miloslav Masařík 
přivítal přítomné v počtu 8 členů. Valná hromada byla usnášeníschopná vzhledem k přítomnosti 
nadpoloviční většiny členů (příloha č. 1). 
 
Bod 2. Volba ověřovatelů zápisu - Předseda navrhl jako ověřovatele zápisu Vítězslava Rešku a Bc. 
Veroniku Škeříkovou a požádal  o jejich schválení. 

Návrh usnesení č. 1: Valná hromada schválila ověřovatelem zápisu Vítězslava Rešku a Bc. 
Veroniku Škeříkovou. 
 
Hlasování:  pro: 8           proti: 0    zdržel se: 0 
Usnesení č. 1: Valná hromada schválila ověřovatelem zápisu Vítězslava Rešku a Bc. Veroniku 
Škeříkovou. 
 
Bod 3. Doplnění, schválení programu - Předseda požádal o schválení programu jednání dle 
doplněného návrhu ze dne 26. 8. 2024, který byl doručen všem starostům členských obcí e-
mailem a současně zveřejněn na webových stránkách svazku. Doplněn byl o bod č. 4. Informace 
MAS Vyškovsko 

Návrh usnesení č. 2: Valná hromada schválila program jednání dle doplněného návrhu programu 
zveřejněného dne 26. 8. 2024. 
 
Hlasování:  pro: 8           proti: 0    zdržel se: 0 
Usnesení č. 2: Valná hromada schválila program jednání dle doplněného návrhu programu 
zveřejněného dne 26. 8. 2024 (příloha č. 2). 
 
Bod 4. Informace MAS Vyškovsko - valné hromady se zúčastnily z Místní akční skupiny Vyškovsko 
Bc. Helena Horáková a Mgr. Barbora Mikysková a seznámily starosty s aktivitami MAS a 

http://www.somezihori.cz/


s vyhlášenými i připravovanými výzvami k žádostem o dotace. Dále předaly starostům informační 
letáky připravovaných akcí a vyhlášených výzev a katalog lokálních podnikatelů: Produkty a služby 
Vyškovska a zodpověděly na dotazy. Také pozvaly na Snídaně s MAS a na již tradiční akci: Senoseč 
a jarmark, která se uskuteční 5.10.2024 v zámecké zahradě ve Vyškově.  
 
Bod 5. Hospodaření svazku - předseda předal slovo účetní, která seznámila s hospodařením 
svazku za období od 1.1. do 18.9.2024. Dále předložila schválené rozpočtové opatření č. 2/2024, 
které schválil předseda svazku dle přenesených pravomocí dne 26.8.2024 a navýšilo rozpočet 
svazku v příjmech i výdajích o 57 400 Kč z důvodu nákupu reklamních karet Kvarteto. Přítomní 
členové vzali Rozpočtové opatření č. 2/2024 na vědomí. 
 
Účetní podala informace k návrhu rozpočtu na rok 2025 a návrhu na střednědobý rozpočtový 
výhled na rok 2026 – 2027. Tyto návrhy jsou v příloze zápisu (příloha č. 3 a 4). Návrhy jsou 
sestavené na základě platných stanov s členským příspěvkem ve výši 30 Kč/obyvatele/rok. 
Předseda požádal přítomné o zveřejnění těchto návrhů rozpočtu na úřední a elektronické úřední 
desce ve své obci co nejdříve, nejpozději však od 30.9.2024 a to po celou dobu až do schvalení 
rozpočtu valnou hromadou svazku, která bude na přelomu říjen/listopad. Termín konání valné 
hromady bude včas zveřejněn na webu a zaslán s programem jednání všem členům svazku. 
 
Bod 6. Prezentace svazku - projekt zhotovení karet Kvarteto s cílem prezentace všech 13 
členských obcí svazku byl úspěšně dokončen. Karty byly vytištěny a předány obcím dle 
objednávek, přičemž 220 kusů karet bylo ponecháno pro Svazek obcí Mezihoří. Tyto karty budou 
používány k prezentaci svazku. 
 
Pořízení nových webových stránek svazku – účetní znovu předložila aktualizované 2 nabídky na 
zpracování webových stránek. Předseda vyzval přítomné k diskusi k tématu a následně k hlasování 
ke schválení zpracovatele nových webových stránek svazku. 
 

a) Předseda požádal o schválení nabídky firmy Galileo Corporation s.r.o., Bzenecká 4808, 
Chomutov k výrobě webových stránek ze dne 17.9.2024. 

 
Návrh usnesení č. 3: Valná hromada má zájem o pořízení nových webových stránek svazku dle 
nabídky od Společnosti Galileo Corporation s.r.o., Bzenecká 4808, Chomutov.  
 
Hlasování:  pro: 4           proti: 2    zdržel se: 2 
Usnesení č. 3: Valná hromada neschválila pořízení nových webových stránek svazku Společnosti 
Galileo Corporation s.r.o., Bzenecká 4808, Chomutov.  
 

b) Předseda požádal o schválení nabídky pana Josefa Kolofíka ze dne 17.9.2024. 
 
Návrh usnesení č. 4: Valná hromada má zájem o pořízení nových webových stránek svazku dle 
nabídky z 17.9.2024 od Josefa Kolofíka, Dobročkovice.   
 
Hlasování:  pro: 4           proti: 3  zdržel se: 1 
Usnesení č. 4: Valná hromada neschválila pořízení nových webových stránek svazku dle nabídky 
z 17.9.2024 od Josefa Kolofíka, Dobročkovice.   
 
Pořízení nových webových stránek svazku bylo odloženo k projednání na dalším jednání svazku. 
 



Bod 7.  Diskuse - v diskusi vystoupil předseda Miloslav Masařík, který zdůraznil význam a přínos 
MAS Vyškovsko pro náš svazek a poděkoval členům MAS za jejich aktivitu a přínos se získáváním 
dotací a s rozvojem území nejen našeho svazku, ale celého území MAS Vyškovsko. 
 
Bod 8.  Závěr - předseda ukončil jednání valné hromady v 15.00 hodin. 
 
Zapsala Radka Trenzová 
Ve Snovídkách 18. 9. 2024 
 
 
 
 

Miloslav Masařík 
předseda SO Mezihoří 

 
 
Ověřil: 
 
 
Vítězslav Reška …………………………………………………… 
 
 
 
Bc. Veronika Škeříková………………………………………. 


